
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

DODATEK  Č.  1  KE  SMLOUVĚ  O  DÍLO  Č.  S20-033-0004 

Rekonstrukce účelové komunikace Útěchov - Adamov, I. etapa 

_________________________________________________________________________________ 
 

ZHOTOVITEL  

Jméno SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní 
stavby MORAVA 

Sídlem Jahodová 60, 620 00 Brno 
IČO 480 35 599 DIČ CZ480 35 599 
zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl C vložka 8032 
zastoupen  Bc. Vladimírem Lesovským, vedoucím odštěpného závodu 
Oprávněni jednat: Ve věcech smluvních: 

Ing. Mirko Zeman, na základě plné moci 
Pavel Bohunský, DiS., na základě plné moci 

 Ve věcech technických: 
Ing. Radek Charvát, stavbyvedoucí, autorizovaná osoba 

a  

OBJEDNATEL  

Jméno Mendelova univerzita v Brně 

Sídlem Zemědělská 1, 613 00 Brno 
IČO 62156489 DIČ CZ62156489 
zřízena  zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v účinném znění 
zastoupena prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 

 
 

Vysokoškolský statek Mendelovy univerzity v Brně: Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny 

se sídlem Křtiny 175, 679 05 Křtiny 

zastoupený 
doc. Ing. Tomášem Vrškou, Dr., zástupcem ředitele ŠLP ML Křtiny jako správcem 
rozpočtu 

bankovní spojení: XXXXX, číslo účtu: XXXXX 

 

uzavírají dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „zákon“), do-
datek č. 1 ke smlouvě o dílo.  
Zákonné uveřejnění smlouvy zajišťuje: oddělení veřejných zakázek rektorátu Mendelovy univerzity 
v Brně. 
 

I. Preambule 

Smluvní strany smlouvy o dílo k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce účelové komunikace 

Útěchov – Adamov, I.etapa“ uzavřené dne 25.3.2019 se z důvodů uvedených v bodu II. tohoto 

dodatku listu dohodly na následujícím znění dodatku č. 1 smlouvy o dílo k výše uvedené veřejné 

zakázce. Předmětem dohody smluvních stran je změna ceny díla pro provedení prací.  

 



 

 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Strana 2 (celkem 3) 

 

II. Předmět dodatku 

1. S odkazem na ujednání smlouvy o dílo ze dne 25.3.2019, ve vazbě na ustanovení odstavce 3. 

a odstavce 4. článku IV. smlouvy o dílo a odstavce 5. článku IV. smlouvy o dílo, kdy dochází k 

úpravě rozsahu předmětu díla, vyvolané zejména vznikem nepředvídatelných okolností a nut-

nými souvisejícími dodatečnými stavebními pracemi (vícepracemi) oproti původnímu rozsahu 

prací, které objednatel nemohl předvídat a současně vzniklými méněpracemi, aniž byly takové-

to změny způsobené zhotovitelem. 

 

Popis změny řešení: 

Při realizaci bylo nutné přistoupit k věcným změnám v rozsahu prováděných prací. Předmět díla 
se tímto rozšiřuje o umístění náběhů svodidel, ocelových mříží a osazení směrových silničních 
sloupků zajišťujících bezpečnost silničního provozu v rozsahu dle změnového položkového roz-
počtu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1. Na komunikaci nebudou umístěny dopravní 
zrcadla a nebude vypracována realizační dokumentace stavby (RDS). 

Změny byly průběžně projednávány na kontrolních dnech stavby a jsou zachyceny ve stavebním 
deníku a změnovém rozpočtu stavby. Potřebný rozsah potvrdil technický dozor stavby, který za-
stupuje objednatele.  

 

Na základě výše uvedeného se mění Článek IV. smlouvy – Cena díla, odst. 1 takto: 

 

Původní znění: 

 Celková nabídková cena v Kč bez DPH:   6 996 484,85 

   Výše DPH v Kč:      1 469 261,82 

   Celková nabídková cena v Kč včetně DPH:  8 465 746,67 

 

Změna: 

   Celková cena méněprací:     51 000,- Kč bez DPH 

   Celková cena víceprací:     97 948,- Kč bez DPH 

 

Nové znění: 

  Upravená celková cena v Kč bez DPH:    7 043 432,85 

  Sazba DPH 21%:       1 479 120,90 

  Celková cena včetně DPH:     8 522 553,75 

 

2. Hodnota změny závazku ze smlouvy o dílo v součtu hodnot změn závazku, tj. součet méně-
prací a víceprací je 148 948,- Kč bez DPH, což představuje 2,13 % závazku ze smlouvy o dí-
lo. 

3. Zadavatel postupoval dle § 222 odst. 4 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění: „Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na zakázku se nepova-



 

 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Strana 3 (celkem 3) 

 

žuje změna, která nemění celkovou povahu zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% původní 
hodnoty závazku ze smlouvy na zakázku na stavební práce, která není koncesí“. Jedná se te-
dy o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 smlouvy o dílo včetně příloh na profilu zadava-
tele a v registru smluv. Splnění povinnosti uveřejnit Dodatek č. 1 zajistí objednatel. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží čtyři (4) vy-
hotovení a zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 

3. Dodatek č. 1 se uzavírá okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv v účinném znění (zákon o registru smluv). 

4. Nedílnou součást Dodatku č. 1 tvoří přílohy – změnový položkový rozpočet stavby 

5. Ostatní ustanovení původní Smlouvy o dílo ze dne 25.3. 2019 zůstávají v platnosti beze změ-
ny. 

 

 V Brně, dne 20.8. 2019 

 

 

 

Ing. Mirko Zeman        prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 

na základě plné moci    rektorka Mendelovy univerzity v Brně 

 

 

 
Pavel Bohunský, DiS.    doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D. 
na základě plné moci    prorektor pro strategii, rozvoj a účelovou činnost 

 
 
 
 
 
P Ř Í L O H A  Č .1   Z M Ě N O V Ý  P O L O Ž K O V Ý R O Z P O Č E T  S T A V B Y  


		2019-09-10T11:40:51+0200
	Ing. Václav Ostrovský




